(6) Pontificale : o Exaudi nos, quaesumus, Domine Deus noster, etc ».

(7) Pontificale: < honorum auctor et distributor omnium dignitatum ».

(8) Pontificale : < rationalis ».

jq

<9) Pontificale : u et sacerdotales gradus atque officia ».

dentum (i) mentes Moysi spiritum propagasti, quibus ille adiutoribus usus in populo, innumeras multitudines facile gubernavit. Sic in Eleazaro et Ithamar, filiis Aaron 2), paternae plenitudinis abundantiam transfudisti, ut ad hostias salutes et frequentioris officii sacramenta sufficeret meritum 3) sacerdotum. Hac providentia, Domine, Apostolis 4) illi tui, doctores fidei comites addidisti, quibus illi orbem totum secundis praedicatoribus (4) impleverunt. Quapropter infirmitati quoque nostrae, Domine, quaesumus, haec adjumenta largire, qui quanto » magis 5) fragiliores sumus, tanto his pluribus indigemus. Da, quaesumus, Pater (C), in hos famulos tuos, presbyterii dignitatem. Innova in visceribus eorum spiritum sanctitatis. Acceptum a te 6) Deus, secundi meriti munus obtineant, censuramque morum exemplo suae conversationis insinuent. Sint probi (7) cooperatores ordinis nostri. Eluceat in eis lotius forma justitiae, ut bonam rationem dispensationis sibi creditae reddituri, aeternae beatitudinis praemia consequantur. Per, etc. ».

III.

S_a CR_a uKNTAηic_μ *Gregoriarum.*

[23. Sacramentarium hujusmodi, prout ab Hadriano Papa Carolo Magno donatum est, ea omnia et sola continet relate ad ordines, quae sacramentarium Leonianum supra citatum. Inde a textu ailerendo abstinemus. De minoribus ordinibus, incluso etiam subdiaconatu, utrumque sacramentarium tacet. Plurima autem extant ejusdem sacramentarii exemplaria tum manuscripta, tum deinde impressa, quae ritum ordinationum referunt, non jam secundum puram liturgiam Romanam antiquam, sed acceptis incrementis ex liturgia Gallicana. Haec additamenta sunt ea quae referunt sacramentarium dictum Gelasianum et Missale 7) rancorum, de quibus infra. Cf. Duchesne, *op. cil.*, p. 337, 2°.  141

(1) Pontificale : « prudentium ».

(2) Pontificale: « Sic et in Eleazarum et Ithamarum filios »

(3) Pontificale rectius : « ministerium sufficeret ».

(4) Pontificale « praedicationibus v.

(5) Pontificale : « omnipotens Pater ».

(6) Pontificale : « sanctitatis, ut acceptum ».

(7) Pontificale : « providi ».

IV

Oiino Romanus ex manuscripto sancti Amandi (I).

Ordo qualiter in sancta atque apostolica sede, idest beati Petri ecclesia, certis temporibus ordinatio [it quod ab orthodoxis patribus institutum est, id est mense primo, IUI. VU, X, hoc est in XII lectiones.